
 

 
 

ENTE DI GOVERNO D’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE N° 6 “ALESSANDRINO” 
Associazione degli Enti Locali per l’organizzazione del Servizio Idrico Integrato 

 

 

 

 

CONFERENZA dell’Egato6 “ALESSANDRINO” 
 

PROPOSTA DI DELIBERA N° 20 DEL 26/08/2024  

 
OGGETTO: Nomina Presidente Egato6. 
 
Visto il D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 ‘Norme in materia ambientale’ e ss.mm.ii.; 
 
vista la Legge Regionale n. 13 del 20/01/1997 ‘Delimitazione degli ambiti 
territoriali ottimali per l'organizzazione del servizio idrico integrato e 
disciplina delle forme e dei modi di cooperazione tra gli Enti Locali ai sensi 
della Legge 5 gennaio 1994, n.36 e successive modifiche ed integrazioni. 
Indirizzo e coordinamento dei soggetti istituzionali in materia di risorse 
idriche’ e ss.mm.ii.; 
 
vista la Legge regionale Piemonte 24 maggio 2012, n. 7 ‘Disposizioni in 
materia di servizio idrico integrato e di gestione integrata dei rifiuti urbani; 
 
vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale della Provincia di 
Alessandria n.41 del 30/12/2021 ad oggetto “elezioni 18 dicembre 2021 - 
esame della condizione degli eletti alla carica di presidente della provincia 
e di consigliere provinciale a norma del capo ii titolo iii del d.lgs. 267/2000 
- convalida degli eletti.” con la quale in esito alle elezioni del presidente 
della provincia di Alessandria è stata convalidata l’elezione di Enrico 
Bussalino quale nuovo presidente della Provincia; 
 
vista la Deliberazione della Conferenza dell’Egato6 n.2 del 4/2/2022 con la 
quale è stato nominato presidente di questa Egato6 Enrico Bussalino. 
 
Vista la tornata elettorale dell’8 giugno 2024 che ha visto eletto Enrico 
Bussalino in seno alla giunta regionale del Piemonre 
 
considerato quindi che l’attuale presidente dell’Egato6 Enrico Bussalino, 
Presidente della Provincia uscente, quale rappresentante della provincia di 
Alessandria in seno alla Conferenza dell’Egato6, non ha più titolo ad 
essere membro della Conferenza dell’Egato6 in quanto incompatibile con 
l’incarico attualmente ricoperto; 
 
Preso atto quindi che occorre procedere all’elezione del nuovo Presidente 



 

dell’Egato6 ai sensi dell’art. 9 della Convenzione di cooperazione 
regolante i rapporti fra gli Enti Locali ricadenti nell'Ambito Territoriale 
Ottimale n. 6 "Alessandrino" per l'organizzazione del servizio idrico 
integrato; 
 
visto l’art. 6 del Regolamento di organizzazione, funzionamento e 
gestione contabile-finanziaria dell’Egato6 “Alessandrino” che prevede che 
la Conferenza dell’Egato6 elegge, a scrutinio palese, nel suo seno e con la 
maggioranza prevista dall’art. 9 della Convenzione, il suo Presidente; 
 
visto l’Art. 9 della Convenzione di Cooperazione tra gli Enti locali per 
l’organizzazione del Servizio Idrico Integrato nell’A.T.O. n° 6 
“Alessandrino” circa le funzioni del Presidente, nonché le modalità di 
elezione del medesimo; 
 
sentita la proposta del rappresentante dell’Area Omogenea …………… 
concordemente condivisa dagli altri membri della Conferenza presenti, di 
individuare quale Presidente dell’Egato6 “Alessandrino” il Sig. 
………………….; 
 
dato atto che: 
è stato espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 il parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica; 
 
dato atto altresì che la documentazione di cui sopra risulta allegata 

agli atti; tutto ciò premesso e considerato; 

dato atto che i componenti la Conferenza sono presenti in numero legale per 
poter validamente eleggere il Presidente, come previsto dall’art.9 comma 1 della 
Convenzione; 

 
 
 

LA CONFERENZA DELL’AUTORITA’ DELL’AMBITO 
TERRITORIALE OTTIMALE N°. 6 “ALESSANDRINO” 

 
a voti unanimi e favorevoli espressi con votazione palese corrispondenti 
a quote ………………/1.000.000 

 
 

DELIBERA 

 
 

1. Dichiarare eletto, ai sensi dell’art. 9 della Convenzione di cooperazione, 
Presidente dell’Ente di Governo dell’Ambito Territoriale Ottimale n° 6 
“Alessandrino” il Sig. ……………….. 
 

2. Dichiarare il presente provvedimento, con votazione unanime e separata, 



 

immediatamente eseguibile ai sensi 134 del D.lgs. 267/2000. 
 

3. Copia del presente provvedimento sarà trasmessa, per opportuna 
informazione, agli Enti locali convenzionati entro venti giorni, ai sensi 
dell’art. 9 comma 3 della Convenzione di Cooperazione. 
 

4. Copia del presente provvedimento sarà pubblicata, ai sensi dell’art. 10 
della Convenzione di Cooperazione, per quindici giorni consecutivi, per 
quindici giorni consecutivi, all’Albo Pretorio informatico dell’Egato6. 
 

 


